
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИПОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ЕЧКОЛАИМЕНИ ЕЕРОЯ СОВЕТСКОЕО СОЮЗА

И.Т.ЕРИШИНА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 22.05.2023г. №21/уч

О проведении государственной 
итоговой аттестации обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего образования в форме 
основного государственного экзамена 
и государственного выпускного экзамена

В целях организованного проведения в 2023 году государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
форме основного госудаоственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 
№189/1513, приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 
№991/1145 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования по каждому 
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 
при его проведении в 2023 году», от 16.11.2022 №990/1144 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения основного государственного 
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 
обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», и на основании 
постановления Администрации муниципального образования «Рославльский 
район» Смоленской области от 05.05.2023 № 643 «О проведении государственной 
итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений 
«Рославльский район» Смоленской области по образовательным программам 
основного общего образования в форме основного государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена», приказов комитета образования 
Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской 
области от 05.05.2023г. № 190 «О проведении в 2022-2023 учебном году 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в форме основного государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена» и от 05.05.2023г. № 191 «О распределении 
обучающихся 9-х классов по пунктам проведения экзаменов»

приказываю:



1. Обеспечить участие в государственном выпускном экзамене выпускника 
9 класса Максимова Евгения Олеговича.

№
п/п

Предмет Дата ФИО
аттестуемого

ппэ ФИО
организаторов

ФИО
руководителя

ППЭ

1 Русский язык 6 июня 
2023г. Максимов Е.О. на

дому
Смолякова Н.В. 

Минченкова О.И.
Штучкина Н.И.

2 Математика 9 июня 
2023 г. Максимов Е.О. на

дому
Минченкова О.И. 
Смолякова Н.В.

Штучкина Н.И.

Директор школы В. А. Амелина


